
ALBO SEGR./PROT RAG. ATTI SEGR.COM.LE U.T.C.

COMUNE DI CALATABIANO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

AREA SUAP ECOLOGIA ED AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA INT.ZS DEL

REG. GEN. SjS" DEL

OGGETTO: Lavori di somma urgenza.
Approvazione amministrativa del verbale di constatazione dei motivi di urgenza e della perizia di
stima .per manutenzione straordinaria delle rete dell'acquedotto comunale nelle vie A.
DaReggio, S. Marco e lapide Nuova

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che a seguito di segnalazione è stato effettuato sopralluogo in via A. Da Reggio, S. Marco e

lapide Nuova, sono state riscontrate delle perdite dovuta alla rottura della condotta idrica comunale con

conseguente grave pericolo per la salute pubblica e per la pubblica incolumità:

VISTO il verbale di somma urgenza redatto da questo UTC in data 25.11.16, prot. n. 15225, con il
quale sono stati quantificati i lavori da eseguire per un importo complessivo di €. 2.442,00
oltre IVA;;

DATO ATTO che l'ordinazione dei lavori alle ditte esecutrici è avventa il 25.11.16;

VISTI:

> il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e segnatamente Part. 163;

> laL.R. n. 8 del 17.05.16

> la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed ss. mm. ed ii;

> il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010, per la parte ultravigente fino all'emanazione dei provvedimenti

attuativi del nuovo Codice

> il vìgente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa:
DI APPROVARE il verbale di constatazione dei motivi di urgenza e della perizia di stima relativi ai lavori
dì somma urgenza per la manutenzione straordinaria delle rete dell'acquedotto comunale nelle vie A, Da
Reggio, S. Marco e lapide Nuova .
DI DARE ATTO CHE le i lavori sono stati affidati direttamente alla ditta R.C. Costruzioni di Calcò Paolo & C.
s.n.c. con sede in Calatabiano vìa Battaglia 8, P.I.. 04863340875, per un importo dì €..2.5442,00 oltre IVA.
Di DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online dì questo Comune.



Prot y{

COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

Area Tecnica Ecologia e Ambiente

Calatabiano, lì 25.11.16

VERBALE DI CONSTATAZIONE DEI MOTIVI DI URGENZA
Art. 163 del D.Lgs. n. 50/16

A seguito di segnalazione è stato effettuato sopralluogo nelle seguenti vie :

Via A.Da Reggio;
Via S. Marco;
Via Lapide Nuova.
In dette vie sono state riscontrate delle perdite di acqua causate dalla rottura della condotta idrica
comunale.

A tutela della salute pubblica si ritiene indispensabile ed urgente effettuare i lavori di ripristino della
funzionalità della rete idrica.

Per far fronte a tale evenienza è stata immediatamente incaricata la ditta R.C. Costruzioni dì
Calcò Paolo & C. s.n.c.alla quale sono stati affidati i lavori.

Stima lei lavori
Nolo martello demolitore
Operaio specializzato
Operaio comune
Tubazioni e raccorderie
Cemento asfalto e mat. vari

h. 8x€/h 30,00
h. 36 x €/h 25,50

h. 36 x €./h 19,00
a corpo
a corpo

€. 240,00
€. 918,00
€. 684,00
€. 400,00
€. 200.00

€. 2.442,00

tùie dell'Area Tecnica
vatore Faro


